
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XXI. ROČNÍK • ČERVEN 2019

6

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Hlavní podium (nám. Karla IV.)

Dětský koutek (parkoviště vedle papírnictví)

Moderuje Viktória Demčáková a Zdeněk Izer 

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

Kino Nejdek (velký sál)
 15:00 NEZBEDNÁ POHÁDKA  

v sestavě K. Peterka, Mára, F. Zhyrnov, H. Hamplová

9:50 Zahájení  programu
10:00 Vystoupení ZUŠ
11:30 ŠLÁGR PÁRTY ŠLÁGR PARTY

Změna programu vyhrazena.

14:00 VAR
15:30 JAKUB ONDRA
16:50 Zábavný vstup ZDEŇKA IZERA
18:15 PETRA JANŮ s kapelou AMSTERDAM
20:30 MICHAL HRŮZA A KAPELA HRŮZY
22:00 JEŠTĚŘICE

11:00
13:00 Vystoupení  bublináře 

      
14:00   ČERVENÁ KARKULKA – divadlo Dráček
15:00  
                                    
16:00    MÍČEK FLÍČEK – divadlo Dráček

a bublinová dílna

a bublinová dílna

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – divadlo Dráček

   divadelní představení žáků ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.

Vystoupení bublináře

pod vedením D. Zezuly 

skákací atrakce Noemova archa a Pirátská loď,
   modelování balonků, moderované soutěže,
     maskoti   Mickey a Minnie, Pat a Mat,

 dílničky pro děti, malování na obličej

Program

NEJDECKÁ POUŤ
15. června 2019



Pamětní deska obětem ze zajateckých táborů a z pochodů smrti
Ve  středu  8.  května  2019  se 

na místním hřbitově za účasti zhru-
ba pěti desítek lidí uskutečnila pietní 
vzpomínka k výročí 74  let od kon-
ce  druhé  světové  války,  při  níž 
byla  slavnostně  odhalena  pamětní 
deska,  která  jmenovitě  uvádí  oběti 
nacismu  a  fašismu  ze  zajateckých 
táborů a z pochodů smrti v Nejdku 
a okolí. Při akci promluvili Mgr. Pavel 
Andrš,  Ph.D.,  Ing.  Lubomír  Vítek 
a  Kirill  Popov,  atašé  Generálního 
konzulátu  Ruské  federace  v  České 
republice a zástupce obětí menšin.
Slavnostního  aktu  odhalení  se 

ujali  atašé  Kirill  Popov  a  starost-
ka  města  Nejdku  paní  Ludmila 
Vocelková. 

Mgr. Pavel Andrš, Ph. D. 

červen 20192 | Nejdecké listy

OSVŠ informuje o změně sídla organizace ČLOVĚK V TÍSNI 

Uzavírky komunikací 
v době konání Nejdecké poutě dne 15. 6. 2019
V souvislosti s konáním kulturní akce Nejdecká pouť v Nejdku dne 15. 6. 2019 budou navržené ob-
jížďky a částečné uzavření komunikace III. třídy (III/2194 – jižní část náměstí Karla IV. a III/21047 – se-
verní část náměstí Karla IV.), a to ve dnech od 14. 6. 2019, 22.00 hodin do 16. 6. 2019, 07.00 hodin.
Uzavírka komunikace – od křižovatky náměstí Karla IV., Poštovní ul. až po křižovatku náměstí 
Karla IV., Nerudova ul. a od křižovatky náměstí Karla IV., Karlovarská až po křižovatku Nádražní ul., 
Rooseveltova ul.
Objížďka ve směru z Karlových Varů na Nové Hamry  –  Karlovarská,  zadní  část  náměstí 
Karla IV. (podél řeky Rolavy), část ul. Nerudova, celá ul. Závodu míru, zpět po ul. Závodu míru, 
ul. Žižkova, Dvořákova, Poštovní a Karlovarská.
Objížďka ve směru z Karlových Varů na Kraslice a Chodov  –  ul.  Karlovarská,  Poštovní, 
Rooseveltova, Nádražní, zpět po ul. Nádražní, Rooseveltova, Poštovní, Karlovarská. 
Dále bude ulice Poštovní obousměrná. Nebude to jednosměrka. 

Marcel Bystřický, velitel MěP

Vítání občánků
Prosíme  rodiče  nově  narozených  ob-

čánků  přihlášených  v  Nejdku,  kteří  mají 
zájem účastnit se vítání občánků, aby nás 
kontaktovali  na  tel.  353  240  132,  e-mail: 
s.skorepova@nejdek.cz,  nebo  osobně 
na  MěÚ  v  Nejdku,  odbor  vnitřních  věcí, 
oddělení matriky. Maminkám poté  zašle-
me pozvánku na adresu trvalého bydliště 
nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 
Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová

Základní školy v Nejdku čekají v létě rekonstrukce 
Tak  jako  v minulém  roce  čeká  ZŠ  Nejdek, 

Karlovarská  rozsáhlá  rekonstrukce  vnitřních 
instalací.  V  loňském  roce  prošel  rekonstrukcí 
I.  pavilon  druhého  stupně  a  byla  postavena 
nová spojovací chodba. V roce letošním bude 
město Nejdek pokračovat rekonstrukcí  II. pa-
vilonu  prvního  stupně  a  tělocvičny  a  dílen. 
Realizace  této  akce  se  předpokládá  od  3.  6. 
do 30. 9. 2019.
Rekonstrukci  čeká  také  část  učeben  ZŠ 

Nejdek,  nám. Karla  IV.,  kdy  se  v  rámci dota-
ce  z  Integrovaného  regionálního operačního 

programu  připravuje  jejich  modernizace. 
Smyslem  projektu  je  modernizace  učeben 
a  kabinetů  (učebna  fyzika–chemie,  učebna 
dílen,  učebna  cizích  jazyků),  která  zahrnuje 
stavební  úpravy,  jejichž  cílem  je  zkvalitnění 
systému výuky. V rámci realizace projektu se 
předpokládá zajištění bezbariérovosti učeben, 
rekonstrukce  toalet  a  pořízení  nového  vyba-
vení do upravených učeben. Součástí projektu 
je zajištění vnitřní konektivity školy a připojení 
k internetu. Realizace této akce se předpoklá-
dá na období letních prázdnin.

Na Základní škole nám. Karla  IV.  také město 
Nejdek plánuje vzhledem k  technickému stavu 
celkovou rekonstrukci školní kuchyně. V letošním 
roce započnou práce odvodněním školní  jídel-
ny a v následujících letech přijde řada na rekon-
strukci  celého gastro provozu. V plánu  je  také 
výměna dožilých vnitřních instalací školy včetně 
přestěhování provozu Základní umělecké  školy 
do budovy Základní školy nám. Karla IV. V letoš-
ním roce má město v rozpočtu vyčleněny finanč-
ní prostředky na projektovou přípravu.

Odbor investic a správy majetku

Pozvánka
Vážení občané, zveme vás 

na 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 
které se bude konat 12. června 2019 

od 14.30 hodin v kinokavárně.

Organizace Člověk v tísni, o. p. s., která v Nejdku pů-
sobí bezmála 9 let, se přesunula na jiné místo. 
Kde ji nově najdete?
• V ulici Bří. Čapků 441 (bývalý DDM)
Co nabízí? 
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
- Konzultační dny: PONDĚLÍ, 13:00–15:00
• Předškolní klub
- PONDĚLÍ–ČTVRTEK, 8:00–12:00
Máte-li rodinu s dětmi a nevíte si rady s neúspěchy 

vašeho  dítěte  ve  škole,  s  vytvářením  podmínek  pro 

školní přípravu, s vyřízením potřebných dokladů, s hle-
dáním bydlení,  sepsáním  různých  žádostí,  obraťte  se 
na obecně prospěšnou společnost ČLOVĚK V TÍSNI.
Máte dítě předškolního věku? Nedochází z různých 

důvodů do běžné mateřské  školy  (vyjma povinného 
posledního roku předškolního vzdělávání)? Přijďte se 
poradit  s  aktivizační  pracovnicí  Janou Parnahajovou, 
DiS., nebo volejte na tel. č. 778 525 503, případně piš-
te na jana.parnahajova@clovekvtisni.cz.
Služby nabízí ČLOVĚK V TÍSNI bezplatně. 

S. Taušková, Odbor sociálních věcí a školství

Pamětní deska po slavnostním odhalení – zleva Kiril Popov, Ludmila Vocelková a Ing. Lubomír Vítek.  
Foto: Pavlína Schwarzová

mailto:jana.parnahajova@clovekvtisni.cz


červen 2019 Nejdecké listy | 3

Aktivity projektu MAP Karlovarsko II pokračují

Aktivity k rozvoji vzdělávání na Karlovarsku 
v rámci projektu MAP Karlovarsko II pokra-
čovaly  i  v  tomto  školním  roce.  Pojďme  si 
shrnout,  jaké  zajímavé  aktivity  jsme  zorga-
nizovali v projektu MAP Karlovarsko II. MAP 
je  a  bude  o  spolupráci,  dávání  lidí  dohro-
mady  a  nadšení  k  postupnému  zlepšování 
kvality vzdělávání. Do projektu jsou zapoje-
ny téměř všechny základní a mateřské školy 
z Karlových Varů a okolí, tedy také všechny 
školy  z  Nejdku.  Z  nejrůznějšího  testování 
škol vyplývá, že Karlovarský kraj  je obvykle 
na  posledním  místě  v  mezikrajských  srov-
náních, a my v MAPu bychom chtěli aspoň 
trochu přispět ke změně.
Ve  školním  roce  2018/2019  jsme pro pe-

dagogické  pracovníky  zapojených  škol 
z  Karlovarska  připravili  zajímavé  vzdělávací 
aktivity.  Obě  nejdecké  základní  školy  jsou 
zapojeny v našem projektu do aktivity s ná-
zvem „Přístupy k vedení  třídnických hodin“. 
Během školního  roku  se každý měsíc  sejde 
skupinka  učitelek  ze  všech  škol,  které  se 
této  aktivity  účastní.  Pod  vedením  lektorky 
Martiny Kekulové  se učí  praktickou  formou 
metodiku  vedení  třídnických  hodin,  získa-
né  poznatky  mohou  učitelky  využít  v  prá-
ci  ve  své  škole. Dobře  připravené  třídnické 

hodiny vedou k utváření důvěry a zlepšení 
fungování třídního kolektivu. 
Děti a paní učitelky z MŠ Nejdek, Závodu 

míru  navštívily  na  podzim  v  rámci  projek-
tu  MAP  Karlovarsko  II  Bečovskou  botanic-
kou  zahradu,  kde  si  vyzkoušely  programy 
„Koulelo  se,  koulelo“  a  „Jmenuji  se  strom“.  
Žáci a pedagogové z obou nejdeckých zá-
kladních  škol  byli  na  exkurzi  v  karlovarské 
sklárně Moser. 
Na  nejdecké  základní  škole  na  náměs-

tí  Karla  IV.  proběhl  také  zajímavý  seminář 
„Paměť  a  efektivní  učení“.  Pod  vedením 
lektora  Aleše  Procházky  se  žáci  5.  ročníku 
a  jejich  učitelé  seznámili  zábavnou  formou 
s moderními poznatky o mozku a fungování 
paměti. Vyplnili si také test učících stylů, zjis-
tili, jak trénovat paměť a že učení může být 
vlastně i zábava.
V  projektu  pořádáme  také  různé  vzdě-

lávací  aktivity  pro  učitele,  ředitele  a  další 
zájemce  o  téma.  Například  jsme  připravili 
celodenní  seminář  věnovaný  problematice 

financování škol. V tomto dni nabitém infor-
macemi byl také bod týkající se připravova-
né  reformy  financování  regionální  školství. 
Pro účastníky bylo přínosné, že se informace 
dozvěděli  přímo  od  osoby  nejpovolanější, 
a to náměstkyně ministra školství pro řízení 
sekce ekonomické paní Matuškové. 
V projektu MAP Karlovarsko II také působí 

5 pracovních skupin, jejichž členové se pravi-
delně schází a podílejí se na plánování aktivit 
projektu,  sestavili  SWOT  analýzy  a  analýzy 
problémů  a  potřeb  pro  jednotlivé  řešené 
oblasti (čtenářská gramotnost, matematická 
gramotnost,  rovné  příležitosti,  financování 
a výuka angličtiny). Uvítáme další aktivní zá-
jemce o členství v pracovních skupinách.
Pro školní rok 2019/2020 připravujeme dal-

ší  zajímavé  aktivity.  Více  informací  naleznete 
na webových stránkách a facebooku projektu: 
mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/
map-karlovarsko-ii/
www.facebook.com/MAPKarlovarskoII/

Ing. Markéta Hendrichová

Ministerstvo vnitra informuje spolky (občanská sdružení)
Jste členem spolku (občanského sdružení), členem jeho orgánu 

nebo je ve Vašem okolí fungující spolek?  
Spolkům stanoví občanský zákoník od roku 2014 určité povinnosti, 

které je třeba splnit.  
Občanská  sdružení  podle  zákona 

o sdružování občanů jsou od 1. ledna 2014 
považována  za  spolky  podle  nového  ob-
čanského  zákoníku.  Evidence  občanských 
sdružení dříve vedená Ministerstvem vnit-
ra byla nahrazena na internetu dostupným 
spolkovým rejstříkem  vedeným  rejstří-
kovými (krajskými) soudy.  
Do rejstříku se o spolku povinně zapisují 

zejména  jeho  název,  sídlo,  předmět  čin-
nosti a údaje o členech orgánů spolku (tj. 
předsedovi, členech výboru, členech kon-
trolní  komise  apod.).  Kromě  toho  je  spo-
lek také povinen zakládat některé důležité 
dokumenty do sbírky listin rejstříku.  Jde 

zejména o aktuální znění stanov,  rozhod-
nutí  o  volbě  člena  statutárního  orgánu 
(např. předsedy nebo člena výboru).  
Smyslem vedení  rejstříku  je ulehčit  jed-

nání  a  činnost  spolku  a  zpřístupnit  veřej-
nosti  i  členům důležité  informace.  Spolek 
odpovídá  za  to,  že  jsou  údaje  a  listiny 
ve  spolkovém  rejstříku  aktuální  a  úplné. 
Zda  jsou údaje náležitě  zapsány  v  rejstří-
ku, lze snadno ověřit na internetu: https://
or.justice.cz/ias/ui/rejstrik.  
Ke změně nebo doplnění údajů ve spol-

kovém  rejstříku  je  třeba  podat  návrh 
na  zápis,  který  se  podává  na  tzv.  inteli-
gentním formuláři, který je třeba vyplnit 

elektronicky na internetu. K návrhu je třeba 
přiložit  zákonem stanovené přílohy, např. 
stanovy,  rozhodnutí  o  volbě  statutárního 
orgánu. Návrh, tj. vyplněný formulář s pří-
lohami,  se  podává  k  příslušnému  rejstří-
kovému,  tj.  krajskému  soudu  (k  městské-
mu soudu v Praze spolky se sídlem v Praze 
a  Středočeském  kraji)  podle  sídla  spolku. 
Návrh  lze podat elektronicky nebo  i v  lis-
tinné  formě  (vytištěný  formulář  je  třeba 
podepsat  a  podpis  nechat  ověřit).  Návrh 
není zpoplatněn.  
Podrobnější  informace  naleznete 

na webových stránkách Ministerstva spra-
vedlnosti a Portálu veřejné správy. 

Seminář Paměť a efektivní učení v Nejdku  Fota poskytla autorka článku

http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-karlovarsko-ii/
http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-karlovarsko-ii/
https://www.facebook.com/MAPKarlovarskoII/


červen 20194 | Nejdecké listy

Ekologická akce ke Dni Země
Den  Země  je  celosvětově  rozšířený  svátek, 

při  kterém  se  více  než  kdy  jindy  upozorňu-
je  na  důležitost  ochrany  životního  prostředí. 
Pedagogové  naší  školy  s  dětmi  každoročně 
u příležitosti  tohoto dne uklízejí místa,  kde  se 
s nimi nejčastěji pohybují. Myslíme si  totiž,  že 
když se děti na úklidu podílejí,  je menší prav-
děpodobnost,  že  pak  samy  toto  prostředí 
zaneřádí  odpadky. A  tak  celkem  117  žáků  23. 
a  24.  4.  vysbíralo  to,  co  do  přírody  nepatří, 
z Okružní, Lipové a Bezručovy ulice, ze sídliště 
J. A. Gagarina, z prostoru u koupaliště Limnická 
včetně  dráhy,  z  okolí  zimního  a  fotbalového 
stadionu,  z  louky  pod  lesem  a  samozřejmě 
z chlouby našeho města – z Křížového vrchu. 
Všem  děkujeme  za  odvedenou  práci,  městu 
Nejdek děkujeme za podporu a AVE CZ od-
padové hospodářství s.r.o. za odvoz pytlů s od-
padky. Věříme, že naše konání má smysl a že 
místa, která jsme uklidili, zůstanou dlouho čistá.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Velikonoce v REHOS Nejdek
Již podruhé v tomto školním roce, a to dne 17. 4. 2019, se žáci 5. A – 

Klárka B.,  Jeni, Barča a Filip pod vedením třídní učitelky Mgr. Markéty 
Hlávkové  a  žáci  5.  B  –    Adélka  C.,  Natálka,  Liliana,  David,  František 
a  Šimon  pod  vedením  třídní  učitelky  Mgr.  Miroslavy  Smolíkové  sešli 
v  léčebném zařízení REHOS Nejdek. Tato návštěva tentokrát proběhla 
v duchu blížících se velikonočních svátků.
Pacientům, personálu a paní ředitelce Olze Pištejové, DiS. žáci zazpí-

vali písně, zarecitovali básně, koledy a říkadla. Spolu s žáky si pacienti 
připomněli zvyky a tradice spojené s Velikonocemi. Přednes našich žáků 
je natolik potěšil a dojal, že si některé písně s dětmi zazpívali. Nakonec 
paní ředitelka na rozloučenou věnovala našim žákům posvěcenou soš-
ku. Žáci si odnášeli domů nejen sladkou odměnu od sestřiček, ale také 
hřejivý pocit z radosti, kterou svým dobrým skutkem přinesli. 

Mgr. Miroslava Smolíková, třídní učitelka 5. B

Čarodějnice v ZŠ Nejdek, Karlovarská
„Abraka, dabraka,  láry,  fáry,  kostěná noha, 

černá máry. Čarujem,  čarujem, máme hůlku, 
někdo má malou, někdo půlku…“. Nejen takto 
se poslední dubnový den v naší škole čarovalo. 
Kouzelnice, kouzelníci,  čarodějky, čarodějové, 
ježibaby i ježidědci z 1.–4. tříd dorazili na ča-
rodějnický  slet,  který pro ně připravili  kama-
rádi z 5. tříd spolu se svými třídními učitelka-
mi. Na velký den se všichni parádně vystrojili, 
krásně  rozcuchali,  nasadili  rozličné  klobouky 
všech barev a tvarů, naleštili kouzelnické hůl-
ky  a  mnozí  přinesli  i  své  domácí  mazlíčky 
–  hady,  sovy,  netopýry,  ještěrky,  krysy  a  pa-
vouky. Po slavnostním zahájení školní hymnou 
představily  jednotlivé třídy svou vlastnoručně 
vyrobenou  čarodějnici  a  zazpívaly  píseň  či 
přednesly báseň nebo zaklínadlo. Potom už se 
všichni vydali se svou k nepoznání přestroje-
nou tř. učitelkou a dvěma průvodci z řad páťá-
ků za splněním osmi nelehkých zkoušek z ča-
rodějnictví:  bylo  třeba  vyrobit  a  poté  zkrotit 
zběsilá košťata, uvařit kouzelný lektvar, poznat 
léčivé bylinky, nakreslit čarodějnici, proplést se 
pavučinami,  posbírat  pavouky,  pojmenovat 
hrdiny čarodějnických filmů a pohádek i projít 
nástrahami zakletého lesa a nevzbudit přitom 
draka,  nešlápnout  na  hada  ani  nespadnout 
do močálu či ze střechy perníkové chaloupky. 
Za každý splněný úkol získala třída jednu ba-
revnou botičku pro svého pavouka zakletého 
zlou čarodějnicí Žabomilou. Všichni malí čaro-
dějové  prokázali  velkou  statečnost,  výborné 

vědomosti  i znalost 
kouzel  z  lexikonů. 
Svěřené  pavou-
ky  obuli  a  právem 
tak  získali  povole-
ní  večer  vzlétnout 
na  svých  pomet-
lech,  aby  mohli 
z  výšky  sledovat 
zapálené  ohně 
a  protančit  celou 
filipojakubskou noc. 
„Enyky benyky, hadí 
jedy, mávneme hůl-
kou  naposledy.  Až 
je tu kouzel plný ra-
nec, ať je tu hudba, 
divoký tanec.“ I toto 
kouzlo  se  poved-
lo  a  každá  třída  byla  odměněna  kouzelnými 
bonbóny, po kterých se báječně létá, výučním 
listem opravňujícím  k používání  čar  a  kouzel 
při konání dobrých skutků a novým koštětem 
určeným spíše k zametání po oslavách a hos-
tinách.  V  rytmu  diskotance  si  na  závěr  ještě 
mnozí vesele zaskotačili.
Velké poděkování patří všem rodičům za to, 

jak  perfektně  nastrojili  své  ratolesti,  rodičům 
páťáků za pomoc s přípravou celé akce a po-
skytnutí mnoha potřebných doplňků a rekvizit, 
třídním učitelkám za seznámení dětí  s  tradicí 
pálení čarodějnic a nacvičení zaklínadel a paní 

učitelce Boršové, která v několika třídách vyro-
bila s dětmi nádherné čarodějnice. Děkujeme 
panu učiteli Draxalovi, Markovi G., Tomášovi K. 
a Martinovi S. z 9. B za dotvoření atmosféry 
moderní a taneční hudbou, Vojtovi D. a Filipovi 
M. z 9. A za pořízení spousty fotografií a paní 
Bendové s Klárkou, které pro všechny napekly 
a nazdobily perníčky – malé kouzelnické klo-
bouky. Náš  čarodějnický  rej  jsme  si  pořádně 
užili a kdoví, třeba za rok opět „Baby Jagy při-
letí na ohnivém koštěti“.

Mgr. Markéta Hlávková, 
třídní učitelka 5. A 

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje

Foto poskytla Mgr. Bedřiška Treglerová

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytla autorka článku



červen 2019 Nejdecké listy | 5

Návštěva botanické zahrady v Bečově

Projekt Kreativní partnerství pro  inkluzivní  školu,  se  kte-
rým objevujeme  krásy  a  taje přírody,  nás  tentokrát  zavedl 
do Bečova nad Teplou. Věděli jste, že tady mají překrásnou 
botanickou zahradu?
Strávili  jsme zde celé dopoledne. Pracovníci zahrady pro 

nás  připravili  program  Jmenuji  se  strom.  Společně  jsme  si 
připomenuli,  co  všechno  už  o  stromech  víme,  dozvěděli 
jsme  se  nové  informace.  Prohlédli,  osahali,  očichali,  zkrát-
ka všemi smysly jsme poznávali  listy, kůru. Počítali  jsme le-
tokruhy,  skládali  stromové puzzle, zahráli  si na dendrofon, 
ochutnali  jedlé  květy,  sledovali  vodní  živočichy  a  rostliny 
v jezírku.  
V závěru na nás čekalo ještě opékání vuřtů a chvilka her 

na krásném hřišti, které je také součástí zahrady.  
Mgr. Barbora Částková

ZUŠ Nejdek informuje
Přijímaní žáků ke studiu v ZUŠ Nejdek pro školní rok 2019/2020

Talentové zkoušky do ZUŠ Nejdek budou 
probíhat v termínech:
Výtvarný obor 11. 6. od 16:30 a 13. 6. od 16:00 hod.,
Hudební obor 10. 6. a 11. 6. od 15:00 do 17:00 hod.
případně lze po telefonické domluvě dohod-
nout jiný termín.
Přihlášku ke studiu  je možno podat elek-

tronicky  (preferovaný  způsob)  vyplněním 
formuláře, dostupného z webových stránek 
školy  www.zusnejdek.cz  po  kliknutí  na  od-
kaz  El.  přihláška  v  levém  menu  dole,  dále 
stáhnout z webových stránek nebo vyzved-
nout  v  budově  ZUŠ.  Přihlášky,  podávané 

v papírové podobě, je nutno vyplněné a po-
depsané  zákonným  zástupcem  nebo  zleti-
lým žákem doručit do ZUŠ Nejdek před ter-
mínem přijímacích zkoušek.
Zájemci  o  studium  se  ve  výše  uvede-

ných  termínech  dostaví  do  budovy  ZUŠ 
Nejdek  a  přihlásí  se  u  ředitele  školy Miloše 
Baumgärtla,  případně  u  některého  z  peda-
gogických pracovníků. Každý uchazeč o při-
jetí absolvuje jednoduché talentové zkoušky.
Požadavky u talentových zkoušek.
Hudební obor:
 • Zazpívat jednoduchou písničku

 • Zopakovat (zazpívat) předehraný melodic-
ký motiv

 • Zopakovat tleskáním jednoduchý rytmický 
útvar

Výtvarný obor:
 • Namalovat obrázek dle zadaného tématu
 • Přinést vlastní výtvarnou práci
Bližší  informace  o  studiu  na  webových 

stránkách  školy  www.zusnejdek.cz  nebo 
na tel. 353 925 125. 

Miloš Baumgärtl,
 ředitel ZUŠ Nejdek

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a sport
Naše škola se zúčastnila turnaje v minifotbalu, který se hrál v Ostrově. 

Z okrskových kol se sem probojovaly nejlepší týmy Karlovarského kraje. 
My jsme zde měli zastoupení starších žáků, hochů i dívek. Hoši skončili 
na  pěkném  4.  místě.  Dívky  to  měly  trochu  složitější,  přesto  dokáza-
ly vybojovat bronzovou placku a pohár. Komplikace byla v  tom, že se 
turnaj hrál v počtu hráčů 6+1, ale nám chyběla jedna hráčka do počtu. 
Tudíž  jsme  hráli  v  oslabení. Někteří  učitelé  náš  handicap  respektovali 
a v duchu  fair play proti nám postavili  stejný počet hráčů. Bohužel se 
našli  i  tací učitelé, kteří by měli být příkladem a vzorem svým žákům, 
ale touha po vítězství byla natolik silná, že se soupeř proti nám postavil 
v  sedmi.  Takovéto  zápasy  jsme  odehráli  dva.  Jedno  vítězství  a  jedna 
prohra o jeden jediný gól. Navíc oba zápasy následovaly hned po sobě. 
Proto dívkám patří velké uznání. Sportu zdar a hodně úspěchů.

Dalibor Zezula

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. informuje

České tradice – Velikonoce
Pašijový  týden  jsme  si  zpestřili 

dnem  netradiční  výuky  –  ústřed-
ním  tématem  byly  samozřejmě 
Velikonoce.  Žáci  si  vyzdobili  své 
kmenové  třídy  velikonočními  za-
jíčky, kuřátky, vajíčky, jarními květi-
nami  atd.  a  za  nezbytné  podpory 
svých  rodičů  i učitelů  si mohli do-
volit nabízet tradiční i méně známé 
velikonoční  pokrmy.  Za  výzdobu 
i  pokrmy  sklidily  třídní  kolektivy 
cenné body do velikonoční  soutě-
že, která pokračovala kláním druž-
stev.  Na  sedmi  stanovištích  plnily 
skupinky nejrůznější úkoly. Některé 
nebyly vůbec jednoduché, např. vý-
počet data Velikonoc nebo rozpo-
čet  množství  potřebných  potravin 

na mazanec pro všechny žáky ško-
ly. Prostřednictvím různých úloh se 
žáci seznámili s historií a podstatou 
Velikonoc  jako  církevního  svátku 
a  odhalili  taje  velikonoční  symbo-
liky. Pozadu samozřejmě nezůstaly 
ani  tradice  ryze  lidové. Děti  si  vy-
zkoušely  pletení  pomlázky  i  bar-
vení  vajíček.  Na  závěr  byly  nejú-
spěšnější  skupiny a  třídní kolektivy 
oceněny. 

Mgr. Lenka Dejlová

Foto poskytl autor článku

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytla autorka článku



červen 20196 | Nejdecké listy

Krajské kolo soutěžní přehlídky pěveckých sborů 
30.  března  2019  se  konalo  v  budově  ZUŠ 

v Kraslicích krajské kolo soutěžní přehlídky pě-
veckých  sborů ZUŠ. Děti  z  pěveckého  sboru 
PINOCCHIO zde přivítala nejen všudypřítom-
ná soutěžní atmosféra, ale i přátelské prostře-
dí  a  nádherný  koncertní  sál  ZUŠ.  Když  jsem 
viděla,  jak  děti  vzorně  nastupují  na  soutěžní 
pódium, jak soustředěně a s radostí interpre-
tují  nastudované  soutěžní  skladby,  byla  jsem 
na ně opravdu pyšná. Ve  svém volném čase 
nastudovaly během jednoho měsíce náročný 
soutěžní repertoár. Neúprosný věkový průměr 
nás sice posunul do vyšší soutěžní kategorie, 
na  vyšší  kategorii  jsme  neměli  náročnější  ví-
cehlasý repertoár, který vzhledem k převážné 
většině malých dětí nebylo možné zvládnout. 
Pěvecký sbor PINOCCHIO si vyzpíval v kate-
gorii starších sborů do 21 členů stříbrné pás-
mo a já děkuji nejen všem dětem za nádher-
né vystoupení,  ale  i  všem  rodičům,  kteří  nás 
neskutečně velkou měrou podporovali,  třeba 
v pořízením velice pěkného oblečení pro členy 

sboru. Velice si  cením  toho, že  téměř všech-
ny  děti  měly  v  publiku  své  rodiče  přítomny. 
Velké  poděkování  patří  korepetitorce  sboru 
Bc. Lucii Patricii Komjátiové, která svým inspi-
rativním klavírním doprovodem velkou měrou 

podpořila  výborné  umístění  sboru  a  za  svůj 
výkon  byla  zvláštní  cenou  poroty  oceněna. 
(Na  stránkách  školy  je  možno  celé  soutěžní 
vystoupení zhlédnout).

Jiřina Ronešová, učitelka ZUŠ Nejdek

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje
Vážení přátelé,
v poslední době dostáváme poměrně velké 

množství dotazů ohledně užívání parkovacích 
průkazů pro osoby  se zdravotním postižením 
na  vyhrazených  parkovacích  místech  v  rámci 
zpoplatněných parkovišť. Právníci NRZP ČR vy-
pracovali komplexní informaci, kterou nalezne-
te níže. Jelikož se jedná o delší zprávu, připravil 
jsem ji na dvě vydání Nejdeckých listů. 

Užívaní parkovacích průkazů pro osoby 
zdravotně postižené na vyhrazených par-
kovacích místech v rámci zpoplatněných 
parkovišť.
§  67  zákona  č.  361/2000  Sb.  o  provozu 

na  pozemních  komunikacích  stanoví  zvlášt-
ní  podmínky  pro  osoby  zdravotně  postižené, 
které  jsou  držiteli  parkovacích  průkazů.  Toto 
ustanovení stanoví pravidla pro užívání vyhra-
zených parkovacích míst. Tento ani  jiný zákon 
nestanoví právo neomezeného ani bezplatné-
ho parkování. Omezit dobu  stání může maji-
tel pozemku, na kterém  jsou vyhrazená místa 
zřízena. Stejně tak může tato místa zpoplatnit. 
Je-li majitelem pozemku obec, lze toto omeze-
ní vydat obecně závaznou vyhláškou obce. Je-li 
majitelem  pozemku  soukromý  subjekt,  může 
vydat  vlastní pravidla pro parkování.  Samotný 
§ 67 zní takto:

§ 67 Speciální označení vozidel a osob
(1)  Parkovací  průkaz označující  vozidlo pře-

pravující  osobu  těžce  zdravotně  postiženou 

(dále jen „parkovací průkaz pro osoby se zdra-
votním postižením“), označení vozidla řízeného 
osobou  sluchově postiženou  (dále  jen  „ozna-
čení O 2“) nebo označení vozidla lékaře kona-
jícího návštěvní  službu stanovené prováděcím 
právním předpisem smějí užívat jen osoby, kte-
ré toto označení obdrží od příslušného obecní-
ho úřadu obce s rozšířenou působností nebo 
od oprávněného orgánu v zahraničí.
(2) Parkovací průkaz pro osoby se zdravot-

ním  postižením  vydá  příslušný  obecní  úřad 
obce  s  rozšířenou působností osobě,  která  je 
držitelem průkazu ZTP s výjimkou postižených 
úplnou  nebo  praktickou  hluchotou  nebo  dr-
žitelem průkazu ZTP/P podle  jiného právního 
předpisu24).
(3) Označení O 2 vydá příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností držiteli řidičské-
ho oprávnění, který  je držitelem průkazu ZTP 
z  důvodu  postižení  úplnou  nebo  praktickou 
hluchotou.
(4) Vozidlo lze označit parkovacím průkazem 

pro  osoby  se  zdravotním  postižením  pouze 
v  případě,  řídí-li  vozidlo  nebo  je-li  ve  vozidle 
přepravována osoba, která je držitelem parko-
vacího průkazu pro osoby se zdravotním posti-
žením podle odstavce  1. Přepravovaná osoba 
je  povinna  prokázat  na  výzvu  policisty  nebo 
strážníka  obecní  policie,  že  je  držitelem  prů-
kazu  ZTP  nebo ZTP/P  podle  jiného  právního 
předpisu24), který ji opravňuje k užívání vozidla 

označeného parkovacím průkazem pro osoby 
se zdravotním postižením.
(5) V jednotlivých případech a je-li to naléha-

vě nutné, nemusí po dobu nezbytně potřebnou 
řidiči motorového vozidla označeného parko-
vacím průkazem pro osoby se zdravotním po-
stižením a lékaři konající návštěvní službu podle 
odstavce 1, dodržovat zákaz stání a zákaz stání 
vyplývající z dopravní značky „zákaz stání“; při-
tom nesmí být ohrožena bezpečnost a plynu-
lost provozu na pozemních komunikacích.
(6)  V  jednotlivých  případech  a  je-li  to  na-

léhavě  nutné,  mohou  vozidla  označená  par-
kovacím  průkazem  pro  osoby  se  zdravotním 
postižením vjíždět i tam, kde je značka „Zákaz 
vjezdu“ omezena dodatkovými tabulkami „JEN 
ZÁSOBOVÁNÍ“,  „MIMO  ZÁSOBOVÁNÍ“,  „JEN 
DOPRAVNÍ  OBSLUHA“  a  „MIMO  DOPRAVNÍ 
OBSLUHU“. 

____________________
24)  §  34  a  násl.  zákona  č.  329/2011  Sb., 

o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením a o změně  souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

Pokračovaní v příštím čísle NL.
Převzato ze zprávy NRZP ČR

Pro Nejdecké listy převzal a připravil 
Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Klub seniorů informuje
11. 6. –  zájezd  přihlášených  na  zámek 

NEBÍLOVY  (s  přispěním WITTE,  a.  s.),  odjezd 
v 9.00 hod., účastnický příspěvek 150 Kč.

Připravujeme  zájezdy –  14. 8. do kláštera 
Teplá a na zámek Kynžvart, odjezd v 8.00 hod.
– 11. 9. zámek Kratochvíle, odjezd v 7.00 hod., 

účastnický příspěvek na každý zájezd 250 Kč. 
(Oba zájezdy s přispěním Karlovarského kraje.)                 

Ohlédnutí:  Představení  romantické ope-
rety  rakouského  skladatele  Franze  Lehára 
„Země  úsměvů“  o  nenaplněné  lásce  ví-
deňské  slečny  Lízy  a  čínského  prince  Su-
Čonga  jsme  v  KMD  zhlédli  (21.  4.  –  s  při-
spěním MěÚ) v nastudování Severočeského 
divadla  (Ústí  nad  Labem).  Také  zájezd 
do  pražského  Divadla  Broadway  (11.  3.)  se 

uskutečnil  s  přispě-
ním MěÚ Nejdek. 
– Exkurze do sklárny 

v Novém Sedle (s při-
spěním VLNAPu, a. s.) 
seznámila  účastníky 
(26.  4.  a  3.  5.)  s  ne-
přetržitým  provozem 
výroby  různých  typů 
lahví z barevného skla. 
V  seznamování 

s  výrobními  podniky 
Karlovarského  kraje 
chce KS pokračovat.

Rada Klubu seniorů

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytli autoři článku

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086299
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361#f2086299


červen 2019 Nejdecké listy | 7

Dne 21. 6. 2019 uplyne 10 smutných let, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná

maminka a babička paní Květa Brunátová.
Očím jsi odešla, v našich srdcích navždy

zůstaneš. S láskou vzpomínají
synové a dcera s rodinou.  

Dne 4. 6. 2019 uplyne 6 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní Stanislava Kmentová.
S láskou vzpomínají manžel, dcera s rodinou

a vnoučata. 

Je tomu již 15 let, kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček

pan Jiří Kubiš.
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami. 

Dne 26. 6. 2019 uplyne již 10 let od chvíle, kdy
nás navždy opustil pan Jiří Lacman.

Náš milovaný tatínek, dědeček, synovec a strýc.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 20. 6. 2019 uplyne 1 rok od chvíle, kdy
nás opustil pan Josef Lev.

S láskou vzpomíná manželka, syn s rodinou
a sestry Marie, Alena a bratr Petr. 

Dne 14. 6. 2019 uplyne 1 rok, co nás navždy
opustil manžel, tatínek a dědeček

pan Ján Lucovič.
Stále vzpomíná celá rodina.

Vzpomínáme

Dne 16. 6. 2019 uplyne 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil milovaný

syn Pavel Kysel. 
S velkou bolestí v srdci vzpomínají rodiče,

sestry a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dne 14. 6. 2019 tomu bude 10 let, kdy jsme
se naposledy rozloučili s naším drahým 

tatínkem, dědečkem a pradědečkem
panem Janem Parnahajem.

Se smutkem v srdci stále vzpomínají 
synové s rodinami.

Dne 2. 6. 2019 uplyne 1 smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek 

a dědeček pan Zdeněk Pospíšil.
S láskou vzpomínají manželka a synové

s rodinami.  

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
pátek 14. června, od 17:30, 
restaurace U Žáby
VALNÁ HROMADA
Všichni  členové  spolku  jsou  sr-
dečně zváni.
sobota 22. června, od 15:30, 
Planina Smrdutého kojota

INDIÁNSKÝ DEN
Věřte,  nevěřte,  ale  opět  přišel  čas  otevřít 

tašku nebo krabici  s nápisem  Indiánský den 
a  udělat  ze  sebe  Indiány,  zlatokopy,  jezdce 
na  koních,  lovce  bizonů  a  jiné  dobrodruhy 
a kovboje. Prostor „U koupaliště“ se promě-
ní v  indiánskou vesničku,  lesní cesty v Bizoní 
a Ptačí stezku, „koupaliště“ v Hurónské jezero 
a louka „Pod lesem“ ve výběh pro Mustangy. 
Pokud  nezabloudíte  nebo  si  z  vás  v  lese 

divá  zvěř  neudělá  večeři 😊, můžete  si  pří-
mo na Planině opéct chřestýše, využít stánek 

nejdecké  knihovny,  občerstvit 
se v Saloonu a dokonce si za-
tančit při živé muzice. Na Vaše 
četná přání se nám po Planině 
budou  opět  plazit  hadi  a  ha-
dice  😊  všemožných  délek 
a šířek.
Každý,  kdo  bude  alespoň 

trochu  vypadat  jako  Indián, 
Indiánka, Indiánče nebo kovboj, 
si  toto vše může užít za 50 Kč, 
ostatní  budou  muset  vyndat 
z peněženky o 20 Kč více.
Informace  o  naší  činnosti 

a  plánovaných  akcích  najdete 
na  www.rczvonecek.cz  a  www.
facebook.com/rczvonecek. 
Vaše dotazy a náměty můžete psát na e-mail 
rczvonecek@seznam.cz. 

Za RC Zvoneček
Karin Kozáková

Foto archiv NL



červen 20198 | Nejdecké listy

Léky na cesty
Pro zkvalitnění vašich cest – blízkých i dalekých, je zde základní doporučení léků a zdravotních pomůcek, které by neměly chybět ve vaší 
cestovní lékárničce.
• léky, které pravidelně užíváte
• přípravky proti nevolnosti
• léky na zažívací obtíže – problémy s trávením a cestovní průjmy
• léky tlumící bolest nebo horečku (u sportovních výkonů i topické přípravky na tlumení bolesti)
• léky tlumící alergické reakce včetně fotodermatóz
• přípravky k ošetření očí
• přípravky na ošetření kůže při poštípání hmyzem a přípravky na prevenci proti poštípání hmyzem – repelenty
• opalovací krémy s UV filtrem
• přípravky na ošetření spálené kůže slunečními paprsky
• zásoba náplastí různých velikostí, včetně voděodolných a na puchýře
• obvazy různých šířek + gáza
• pružné obinadlo
• dezinfekční přípravek na rány a drobná poranění
• pinzeta (kosmetická i ta na klíštata)
Konkrétní přípravky vám nabídnou v jakékoli lékárně včetně patřičného poradenství. Vedle klasických léků jsou vhodné i homeopatické léky 
zejména pro děti a těhotné či kojící ženy. S výběrem vhodného homeopatika vám pomůže homeopaticky vzdělaný lékárník nebo farmaceu-
tický asistent. 

PharmDr. Eliška Fejksová

Ve víru výročí, tradic a dobrovolnosti
Letošní rok se pro nás členy MS ČČK nese 

nejen ve víru významného výročí – 100 let 
od  založení  Československého  červeného 
kříže  a Českého  červeného  kříže,  ale  pře-
je nám  i  v  jiných oblastech. Např.  v přísu-
nu  nových  členů  do  naší  místní  skupiny 
nebo v nádherném počasí, které po hodně 
dlouhé  době  přálo  přípravám  tradičního 
Putování za velikonočním zajíčkem a celé-
mu konání této akce dne 20. 4. 2019. Velice 
nás potěšila hojná účast nejen místních ob-
čanů, ale  i návštěvníků z  jiných měst. Děti 
opět měly možnost si vyzkoušet svoje zna-
losti a dovednosti v oblasti poznávání byli-
nek, obyvatel lesa, ošetření různých zranění 

a jak jim předcházet, jak správně třídit od-
pad a chovat se ekologicky nejen v přírodě. 
Díky účasti Městské policie Nejdek a Sboru 
dobrovolných hasičů Nejdek na této akci se 
děti seznámily,  jak se zachovat v situacích, 
které vyžadují rychlá a správná rozhodnutí. 
A samozřejmě, co by to bylo za velikonoční 
putování,  kdyby  si děti nepřipomněly veli-
konoční  tradice a zvyky. Za  šikovnost byly 
odměněny ihned na každém stanovišti, ale 
největší odměnou pro ně, po zdolání něko-
lika malých  překážek,  bylo  nalezení  scho-
vaného  velikonočního  zajíčka.  Na  plácku 
pod Krásnou vyhlídkou pak měly děti  i  je-
jich  rodiče možnost  si  opéct  vuřt  (děti  jej 

dostaly  s  pitím  za  putovní  kartičku),  ne-
chat  si  namaskovat  různá  zranění,  např. 
tržnou krvácející  ránu plnou  špíny nebo  si 
prohlédnout  hasičské  auto.  Akce  se  velice 
zdařila  a  dle  ohlasů  sklidila  veliký  úspěch. 
To nejvíce zahřeje, protože  jestli nás členy 
Místní skupiny ČČK Nejdek něco pojí, tak je 
to hlavně dobrovolnost  a  snaha pomáhat. 
Děkuji  proto  všem  dobrovolníkům,  ať  už 
jsou členy MS ČČK, či ne,  za  jejich ochotu 
a čas, který tomu věnovali, a též strážníkům 
Městské  policie  a  dobrovolným  hasičům 
za  jejich  účast.  Nemalé  poděkování  patří 
též sponzorům a městu Nejdek za materi-
ální a finanční podporu.

Valná hromada
Dne 6. 2. 2019 na den 100 let výročí založe-

ní ČSČK a ČČK se konala valná hromada MS 
ČČK Nejdek. Během ní  jsme si  shrnuli nejen 

činnost za uplynulý rok a plány na další rok, 
ale připomněli si hlavně historii a významnou 
činnost  Československého  červeného  kříže 

v  období  mezi  válkami  a  po  nich.  Přivítali 
jsme mezi nás nové tři členy, mezi které patří 
i dva noví mladí dobrovolníci do 15 let.

Světový den Červeného kříže
Světovým  dnem  Červeného  kříže 

a  Červeného  půlměsíce  byl  8.  květen  – 
den  narození  Henri  Dunanta,  zakladatele 
Červeného  kříže.  Vznikl  podle  českosloven-
ské meziválečné tradice Míru Červeného kří-
že, připomínky obětí  válek. Dnes  je oslavou 
statečnosti a práce všech členů, dobrovolní-
ků  a  zaměstnanců  Červeného  kříže,  jejichž 

služba  lidem  zachraňuje  životy  nebo  lidské 
životy mění k lepšímu, připomenutím našeho 
závazku vůči lidstvu – být současně aktéry lo-
kálními i mezinárodními, nezávislými a neut-
rálními a být vždy všude a pro všechny.
Na  ústřední  úrovni  bylo  vrcholem  oslav 

Slavnostní  shromáždění  v  úterý  7.  květ-
na  v  Paláci  Žofín  za  účasti  významných 

tuzemských  i  zahraničních  hostů. Oceněno 
bylo  na  něm  také  7  laických  zachránců  ži-
vota.  Představena  zde  byla  reprezenta-
tivní  publikace  Století  s  Červeným  křížem 
mapující  osudy  Červeného  kříže  na  území 
Československa  a  České  republiky  v  letech 
1919–2019.

PharmDr. Eliška Fejksová

Maskování zranění z Putování za velikonočním zajíčkem  
Foto poskytla autorka článkuNoví mladí zdravotníci MS ČČK Nejdek 



červen 2019 Nejdecké listy | 9

Mikroregion NEJDECKO zavádí Mobilní rozhlas 
 
Vážení občané, 
 
zavádíme u nás moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete vždy včas 
informováni. 
 
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění na 
výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího 
pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu. 
 
Zaregistrovat se můžete: 

a) Vyplněním a odevzdáním níže přiloženého registračního formuláře (odevzdání na podatelně 
MěÚ Nejdek, nebo na OÚ jednotlivých obcí), 

b) elektronicky na: www.nejdecko.mobilnirozhlas.cz, 
c) skrze aplikace v chytrých mobilních telefonech: „Mobilní rozhlas + ZmapujTo“, nebo 

„Zlepšeme Česko + Mobilní rozhlas“. 
 

 

 
Zvolte skupiny informací: 
 

 
 

POZOR: Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku. 
 



červen 201910 | Nejdecké listy

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 
Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
zpracovával moje osobní údaje v rozsahu: 
 
 jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk, 
 telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha, 

 
za účelem 
 využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko, ZmapujTo a Lepší 

Místo (dále jen partneři) a informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů; přes Mobilní rozhlas 
můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat svůj názor v anketách, může být zjišťována moje 
poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro zajištění lepších kulturních a sociálních potřeb, pro 
označení konkrétního místa nebo trasy apod., 

 
na dobu 5 let. 
 
Pokud mi ještě nebylo 16 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji, 
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím. 
 
Správce osobních údajů: 
město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem náměstí Karla IV. 239, Nejdek. 
 
Kontaktní údaje správce: 
Zdeněk Plas, telefon: +420739244298, email: zdenek.plas@seznam.cz, nebo z.plas@nejdek.cz. 
 
Účel zpracování osobních údajů: 
využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Právní základ zpracování osobních údajů: 
souhlas se zpracováním osobních údajů udělený z důvodu registrace do komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
 
Vaše osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu: 
 
 provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98 950, se 

sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem osobních údajů, tedy bude mé osobní údaje pro správce osobních 
údajů používat. 

 Provozovatelům datových záloh a právním a ekonomickým poradcům správce nebo zpracovatele osobních údajů. 
 
Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či 
plně funkční. 
 
Informace správce osobních údajů: 
 
OBECNÉ: 
 Vaše osobní údaje budou na základě souhlasu uchovány po dobu 5 let, nejvýše do odvolání tohoto souhlasu, pro krizovou komunikaci 

po dobu, po kterou se k Vám bude moct efektivně dostat přes Mobilní rozhlas zpráva pro ochranu Vašeho životně důležitého zájmu, 
 máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení, 

zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním 
informacím, 

 máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování můžete 
požadovat doplnění neúplných osobních údajů, 

 máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat své osobní 

údaje jinému správci, 
 kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování před tímto 

odvoláním, 
 máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních 

údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva. 
 
ZVLÁŠTNÍ: 
 máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o novinkách 

komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro tento účel 
zpracovávány. 

 
 
 
 

V ________________________ DNE___________________  PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________ 



červen 2019 Nejdecké listy | 11

Informace z městské knihovny

Galerie @
V  pondělí  6.  května  byla  zahájena  výsta-

va  fotografií  s  názvem  Poznal  jsem  jiný  svět 
a výtvarných a literárních prací žáků ZŠ a ZUŠ 
k soutěži Jak vidím Evropu. Byl tak opět zahájen 
tradiční  cestovatelský projekt,  který  knihovna 
organizuje se školami v Nejdku. Fotografie ze 
svých cest nám do této výstavy poskytlo mno-
ho  přátel  z Nejdku,  kterým  tímto  děkujeme. 
Výstavy jsou přístupné návštěvníkům od 6. 5. 
a  bude  je možno  zhlédnout  do  30.  6.  2019. 
Ve čtvrtek 30. 5. proběhlo v čítárně knihovny 
v Galerii@, kde jsou výstavy instalovány, slav-
nostní vyhodnocení soutěže a předání cen ví-
tězům. Slavnostní vyhlášení vítězů doprovodil 
hudební program žáků ZUŠ.
K projektu Okno do Evropy se uskutečnilo 

také několik dalších akcí.
Ve čtvrtek 16. 5.  to byla beseda o  Islandu 

s cestovatelem Pavlem Svobodou pro veřej-
nost,  v pátek  17.  5.  také pro  žáky obou zá-
kladních škol v Nejdku.

Další  akcí  bylo  divadelní  přestavení  studia 
Karavana z Rakovníka, které uvedlo žákům 2. tříd 
interaktivní představení o Evropě. Děti se zapojily 
do samotného děje příběhu a moc se jim to líbilo.
V pátek 10. 5. 2019 byla pro naše návštěv-

níky připravena zajímavá akce s názvem Slam 
Poetry – zápas v poezii naživo, která se usku-
tečnila v Klubíčku kulturního domu. Tato bás-
nická  show,  kterou nás provázeli  čtyři mladí 
slameři, měla u přítomných velký ohlas.
V sobotu 25. 5. se konal již 13. ročník knihov-

nické soutěže Hry bez hranic aneb Knihovníci 
dětem.  Organizátorem  těchto  her  byla  letos 
městská  knihovna  v  Horním  Slavkově,  která 
pracuje  pod  Kulturním  centrem.  Tento  pro-
jekt  je  nejvýraznějším  počinem  tzv.  Klubka 
(Klub  dětských  knihoven  v  Karlovarském  kra-
ji). Koná se od roku 2007 za finanční podpory 
Ministerstva  kultury  a  SKIP  (Svaz  knihovníků 
a  informačních  pracovníků).  Cílem projektu  je 
podpořit čtenářství, rozšířit znalosti dětí o na-
šem regionu a propagovat práci dětských od-
dělení veřejných knihoven v Karlovarském kraji. 

Podstatné je pro nás také setkávání dětí z růz-
ných knihoven v kraji a jejich vzájemná komuni-
kace. Této akce se účastní vždy kolem 15 kniho-
ven. Každý ročník má své téma. Pro letošní rok 
se zvolilo téma Hornictví. Jelikož se soutěž ko-
nala po uzávěrce Nejdeckých listů, budeme Vás 
o výsledcích informovat v příštím čísle. 

A co nás čeká v červnu?
V dětském oddělení a na pobočce knihov-

ny proběhnou besedy s žáky 1. tříd. Protože 
prvňáčci  jsou díky prvnímu roku ve škole už 
čtenáři a společně s knihovnou podnikli různé 
akce a besedy, odměníme všechny prvňáčky 
knížkou  zdarma.  Stali  jsme  se  tak  součástí 
projektu  Už  jsem  čtenář  –  Knížka  pro  prv-
ňáčka 2018/2019, kterou organizuje SKIP ČR. 
Cílem projektu je rozvoj čtenářských návyků 
žáků již od prvního ročníku školní docházky. 
Dále  proběhne  v  knihovně  finálové  čtení 

žáků 1. stupně ZŠ, nám. Karla IV.
Jana Vítková, Vladimíra Satýnková, 

knihovnice

    1.CHARITATIVNÍ JARMARK
PRO NADAČNÍ FOND ŠANCE ONKOLÁČKŮM

Srdečně Vás tímto zveme na 
1.Charitativní jarmark pro nadační fond ŠANCE ONKOLÁČKŮM,

 který se bude konat

 15.6.2019 ve Vysoké Peci v Country městečku od 11 hod  .
Čeká na Vás občerstvení, Hand Made výrobky, 

malování na obličej, dětské dílničky,
 vystoupení kouzelníka Stanislava Jílka, 

orientální tanečnice Hafsa, a mnoho dalšího..

♥♥♥100% z veškerého výdělku jde na nadační fond ♥♥♥

♥♥♥Přijďte podpořit skvělou věc ♥♥♥

                                                      

                        www.nfsanceonkolackum.cz   -  www.facebook.com/sanceonkolackum

The Crash 
Nejen karlovarská bigbítová legenda brázdí podia už 51. sezónu, a to za přísného vedení 

pana Tomáše Stabenowa.
Tentokrát bych Vás, nejen rockové fanoušky, chtěl pozvat do sokolovského klubu ALFA, 

kdy 16. června od 19:00 budou právě The Crash předkapelou ikony jižanského rocku, kte-
rá přiletí z dalekého amerického Nashvillu v Tennessee – kapely SKINNY MOLLY. Kytarista 
a zpěvák této kapely Mike Estes působil jako pilíř i v kapelách Lynyrd Skynyrd a Molly Hatchet.
The Crach nyní hrají v sestavě – Tomáš Stabenow, Milan Baco (oba původní členové), 

Láďa Biela, Vítek Šebesta. 
Radek Kalinič, promotér rockových akcí

Slam Poetry v Nejdku  Beseda o Islandu s Pavlem Svobodou Fota poskytly autorky článku



červen 201912 | Nejdecké listy

ČERVEN

14. pá 17:00, 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ

Česko – Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer), trochu šovi-
nista a sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem 
časopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způsob života utrží 
hned několik ran. Dostane výpověď kvůli průšvihům a poklesu pro-
dejnosti  časopisu, bývalá manželka a dcera  (Andrea Hoffmannová 
a Sara Sandeva) ho opět naštvou, neznámá žena mu nabourá auto 
a na  jeho místo  je dosazena pohledná mladá šéfredaktorka Leona 
(Táňa  Pauhofová).  Karel  vyřeší  problémy  po  chlapsku  –  společně 
s nejlepším kamarádem Čestmírem (Matěj Hádek) se opije a v dob-
rodružné noci  si přeje, aby  se  stal  ženou, protože  „ženský  to mají 
v životě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli nim bídně.“  Ráno 
Karel zjistí, že následkem noční alkoholické „jízdy“ a zásahem věd-
my Zoltany (Pavla Tomicová) se stal ženou (Anna Polívková). Ovšem 
pouze fyzicky. 

vstupné: 40 Kč, 95 minut, přístupný

21. pá 17:00 LEO DA VINCI: MISE MONA LISA

Itálie – Leonardo je kreativní odvážný chlapec, který svými vynále-
zy neustále překonává zákony fyziky. Při jejich testování v praxi mu 

trpělivě pomáhají věrný kamarád Lorenzo a Leova tajná  láska Lisa. 
Když  však požár  zničí  všechen majetek  Lisina otce,  vydává  se  Leo 
s přáteli na tajemný ostrov hledat ztracený poklad,  jímž by uhradil 
vzniklé dluhy. Leo ale není  jediný, kdo věří, že s použitím svých je-
dinečných vynálezů dokáže poklad najít, a tak se postupně odkrývá 
příběh plný překvapení, dobrodružství a zejména vynalézavosti.

vstupné: 40 Kč, 85 minut, dabing, přístupný

28. pá 17:00, 19:30 MISS HANOI

Česko – Do Varnsdorfu přijíždí kapitán Kříž  (David Novotný) vyše-
třit vraždu a brzy se ukazuje, že stopy směřují do místní vietnam-
ské  komunity.  Kdosi  se  totiž  pokoušel  zamaskovat  skutečný motiv. 
Otevřenými dveřmi do světa, v němž vládnou pravidla obchodu, ro-
dinných klanů a hierarchií a který přehrazuje i jazyková bariéra, se mu 
stává mladá policistka  (Ha Thanh Špetlíková). Nesourodá dvojice – 
emancipovaná žena, která se rozhodla žít podle vlastního rozhodnu-
tí, a stárnoucí sarkastický vyšetřovatel, pro nějž práce zůstala jediným 
opěrným bodem v životě – rozkrývá nejen tajemství zločinu, kde jed-
na vražda odkazuje k druhé, ale také vzájemně hledá cestu k poznání 
a respektování toho druhého. A oba čeká osudové rozhodování, zda 
se přiklonit na stranu pevných rodinných tradic, nebo spravedlnosti.

vstupné: 40 Kč, 90 minut, nevhodný mládeži do 12 let

V ČERVENCI A SRPNU 
KINO NEPROMÍTÁ

www.nejdek.cz, 
informace na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

Fotosoutěž 2019
Nejdecko

objektivem 
Nejdečanů

Město  Nejdek  pořádalo  v  před-
chozích  letech  různé  fotosoutěže. 
Proběhlo  několik  ročníků  letní  sou-
těže  O  nejdecké  rozkvetlé  okno 
a po krátké odmlce také dva ročníky 
fotosoutěže Nejdku a okolí.
Rádi  bychom  se  k  této  tradici 

vrátili  a  rozhodli  jsme  se uspořádat 
novou soutěž pro příznivce fotogra-
fování s názvem Nejdecko objekti-
vem Nejdečanů.  Soutěž  bude mít 
pouze jednu kategorii, a to na téma, 
o  kterém  vypovídá  sám  její  název. 
Nejdek a jeho okolí je krásné místo, 
má kouzlo v každém ročním období 
a sami Nejdečané znají jeho zákoutí 
a místečka nejlépe. A pokud k tomu 
rádi  fotografujete,  je  tato  soutěž 
stvořena přímo pro vás.

Podmínky soutěže:
 • Zahájení soutěže: 1. 1. 2019
 • Ukončení soutěže: 30. 6. 2019
 • Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí  Bernova,  Fojtova,  Lesíku,  Lužce, Oldřichova, 
Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly.

 • Soutěž  je  určena  pro  fotografy  všech  věkových 
kategorií.

 • Termínem soutěže není omezeno pořízení fotogra-
fie (tzn. do soutěže můžete zaslat fotografie poříze-
né i v předchozích letech).

 • Fotografii společně se jménem, přesnou adresou, 
telefonním číslem, e-mailem a s popiskem fotogra-
fie odešlou soutěžící nejpozději do 30. 6. 2019 elek-
tronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu 
JPG, TIFF, NEFF.

 • Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografií.

 • Vítězové  budou  zveřejněni  v  Nejdeckých  listech 
9/2019.

 • Z vítězných fotografií bude vytvořen nástěnný ka-
lendář pro rok 2020 a bude prodáván v infocentru 
Nejdek.

 • Zasláním  fotografií  do  soutěže  uděluje  soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotografie k propa-
gaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

 • Zasláním  fotografií  do  soutěže  souhlasí  účastník, 
aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou soutě-
ží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdeckých lis-
tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat.

 • Pořadatelem  soutěže  je Město Nejdek, případné 
dotazy na adrese d.mikova@nejdek.cz.

Těšíme se na Vaši účast!
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Malá Rolava na náměstí, 
autor B. Jelínek, výherce soutěže 2014

Krásný potok Limnice, 
autor J. Holakovský, 

výherce soutěže 2014
Nejdek červený, 

autor B. Jelínek, výherce soutěže 2015

Pozvánka

Pozvánka

Filmové studio 
Sirius a z. s. JoN 
–  Jde  o  Nejdek 
srdečně  zvou 
na  promítání  fil-
mu Krušné hory 
–  hraniční  pří-

běhy Němců a Čechů, které se uskuteční 
ve čtvrtek 4. července 2019 od 18 hodin 
ve velkém sále kina.
Film, který vypráví o minulosti a sou-

časnosti  hraničního  regionu  Krušných 
hor  mezi  Kraslicemi,  Nejdkem  a  Božím 
Darem  se  zaměřením  na  vztahy  mezi 
Čechy  a  Němci,  finančně  podpořily mj. 
město  Nejdek  a  Česko-německý  fond 
budoucnosti. 

Zveme Vás na divadlo!
Po roce opět přicházejí nejdečtí ochotní-

ci se svou kůží na trh. Zveme Vás tedy tímto 
na premiéru hry Jana Zindulky – DVEŘE. Je 
to úsměvná hra o vážných věcech.
Premiéra se koná 14. června 2019 v kul-

turním  domě  od  19  hodin.  První  reprí-
za  se  uskuteční,  z  důvodu  rekonstrukce 
„Klubíčka“,  v  Nových  Hamrech  v  hotelu 
Seifert 19. června od 19 hodin. Předprodej 
vstupenek na obě představení v městském 
infocentru Nejdek. 
Druhá repríza bude opět v Nejdku, a to 

jako součást oslav 100  let nejdeckého fot-
balu. Tedy opět na fotbalovém hřišti, a  to 
21. června v 21 hodin.
Těšíme se na Vás v hledišti divadla a pře-

jeme hezkou zábavu. 
Divadelníci

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


červen 2019 Nejdecké listy | 13

27. 4. – 28. Thun Cup v Nejdku
Již  28.  ročníku našeho porcelánového  tur-

naje se zúčastnila třicítka hráčů a hráček z je-
denácti klubů (Astra ZM Praha, SK Hamr Praha, 
BaC Kladno, BK 73 Deltacar Benátky n. J., BK 
Vlaštovka Plzeň, TJ Bílá Hora Plzeň, SK Jupiter 

Plzeň,  Spartak  Chrást,  SKP  Kometa  Brno, 
Slovan Karlovy Vary a Jiskra Witte Nejdek.
Naše desítka – Matěj Šilhan, Ondřej Šilhan, 

Viktor Lutsak, Adam Nesveda, Miloš Kamaryt, 
Anna Gruberová, Natalie  Štěříková, Vendula 

Pazderová,  Klára  Košťálová  a  Marcela 
Růžička-Nesvedová, která vybojovala nesku-
tečných 15 medailových umístění.
Ve dvouhře mužů vybojoval svůj první titul 

Adam Nesveda.
Naopak již svůj šestý titul (2009, 2011, 2012, 

2014,  2015,  2019)  jeho  sestra Marcela,  které 
finále  znepříjemňovala  o  třináct  let  mladší 
Natalie Štěříková, 2:0 (21:18,21:16).
Čtyřhru mužů vyhrál náš matador a hlav-

ní trenér Miloš Kamaryt společně s Adamem 
Nesvedou,  v  ženách  pak  Marcela  Růžička 
s brněnskou Terezou Weinerovou.
Mixem dovršili (vlastně začali) svůj hattrick 

sourozenci Nesvedovi, Marcela a Adam. 
Poděkování patří partnerům 28. ročníku:
Thun  1794,  a.  s.,  Witte-Automotive 

v Nejdku, A. Nenička – výprava filmů,  J & P 
video,  Babolat,  Nejdecká  Česárna  Vlny,  a. 
s.,  Eurovia,  a.  s.,  Prodej  paliv  Nesveda,  sta-
vební  společnost  KV  Krystyn,  Hotel  Seifert, 
Akvazoo,  Českomoravský  beton,  Penzion 
u  Jelínka,  hotel  Venus,  Walther  &  Zierold 
GmbH, Jan Becher – Karlovarská Becherovka, 
a. s., Body ID, Yonex, Vlnap, a. s., Malířství pís-
ma Blažej,  Karlovarský  kraj, Živý  kraj  a naše 
město Nejdek. 

Stanislav Newiak, manažer oddílu

18.–21. 4. 2019 
– Yonex Junior Cup U11–U22 

v Berlíně
Turnaje se zúčastnilo 477 hráčů a hráček z Polska, Dánska, Faerských 

ostrovů, ČR a Německa.
Také  naše  devítka  – Matěj  Šilhan,  Ladislav  Lešták, Ondřej  Šilhan, 

Viktor Lutsak, Veronika Nováková, Anna Gruberová, Natalie Štěříková, 
Vendula Pazderová a Klára Košťálová, která přivezla při osmém startu 
parádních 14 medailí, 6 zlatých, 4 stříbrné a 4 bramborové.

Stanislav Newiak, 
manažer oddílu

Cyklistická sezóna začíná. 
Máme pro vás pár rad a tipů k bezpečné jízdě

S  příchodem  hezkého  a  teplého  počasí 
začínají vyrážet na vyjížďky nejen motorká-
ři, ale také cyklisté. Stejně jako řidiči vozidel 
a motorek jsou i cyklisté účastníky silničního 
provozu a je nutné na ně brát ohled. V dneš-
ní době se již můžete v provozu setkat i na-
příklad  s  jezdcem  na  elektrické  koloběžce, 
na kterého je také hleděno jako na účastníka 
silničního provozu.
Jednou z rizikových situací, při které může 

dojít  k  dopravní  nehodě,  je  předjíždění. 
Z pohledu řidiče vozidla je důležité při před-
jíždění ostatních účastníků silničního provo-
zu zvolit spíše větší oblouk a použít směrová 
světla. Samozřejmě nesmí při objíždění dojít 
k ohrožení protijedoucích vozidel! 
Z  pohledu  cyklisty  je  důležité  se  držet 

několika  pravidel. Mezi  základní  povinnosti 
cyklisty patří před vyjetím vždy zkontrolovat 
stav kola a též mít na kole povinnou výbavu. 
Jízdní  kolo  musí  mít  dvě  na  sobě  nezávis-
lé  brzdy,  přední  odrazku  bílé  barvy,  zadní 
odrazku  červené  barvy,  oranžové  odrazky 
na paprscích kol a rovněž na obou stranách 
pedálů. Za snížené viditelnosti musí být kolo 

vybaveno v přední části světlometem s bílým 
světlem a v zadní části kola svítilnou červené 
barvy. Cyklistická přilba je povinná do 18 let, 
ale život vám může zachránit i v dospělosti. 
Doporučujeme ji tak nosit všem, bez rozdílu 
věku a kdykoli usednete na kolo. Vhodným 
doplňkem jízdního kola je také zvonek.
Nepodceňujte  ani  oblečení,  které  si 

na kolo berete. Doporučujeme zvolit výraz-
né či přímo reflexní oblečení. Cyklista je pak 
dobře vidět i při zhoršeném počasí na mno-
hem  větší  vzdálenost.  Uspořádání  cyklistů 
při  jízdě je  jednoznačné, vždy  jedou za se-
bou. Pokud vyráží  rodina  s dětmi na výlet, 
platí,  že  rodiče  jedou vpředu a vzadu, děti 
jsou  vždy  uprostřed.  Jako  poslední  by měl 
jet vždy ten nejzkušenější cyklista.
Mezi  časté  prohřešky  cyklistů  můžeme 
uvést:
 • kolo není vybaveno povinnou výbavou, 
 • cyklisté jezdí vedle sebe, 
 • jezdí po chodníku nebo dokonce po pře-
chodu pro chodce
Policisté i letos budou zaměřovat svoji čin-

nost  na  kontroly  cyklistů.  Připomínáme,  že 

cyklisté stejně jako řidiči motorových vozidel 
nesmějí před jízdou či při jízdě požívat alko-
holické nápoje. Cyklistům ve správním řízení 
hrozí v případě, že nadýchají pod jednu pro-
mile,  pokuta  ve  výši  2  500 Kč  až 20 000 Kč 
a v případě, že nadýchají nad jednu promile, 
může jim příslušný správní úřad udělit poku-
tu ve výši od 25 000 Kč do 50 000 Kč. 
Letos  na  konci  března  bohužel  došlo 

k tragické dopravní nehodě na Karlovarsku. 
Řidič  osobního  vozidla  ve  večerních  hodi-
nách přehlédl na pravé straně silnice muže 
na elektrické koloběžce, do kterého zezadu 
narazil.  To,  zda  byla  elektrická  koloběžka 
řádně osvětlena,  je předmětem dalšího še-
tření karlovarských kriminalistů. Muž na ko-
loběžce při nehodě utrpěl vážné zranění hla-
vy, kterému nakonec v nemocnici podlehl.
Věříme,  že  takovéto  nehody  budou  jen 

ojedinělé. Všem účastníkům  silničního pro-
vozu  doporučujeme,  aby  co  nejvíce  dba-
li  opatrnosti  při  svých  jízdách  a  chovali  se 
k sobě ohleduplně.

Oddělení tisku a prevence Krajského 
ředitelství policie Karlovarského kraje 

Thun Cup čtyřhra žen  Foto poskytl autor článku

Společné foto z turnaje v Berlíně Foto poskytl autor článku



červen 201914 | Nejdecké listy

Dvojnásobný mistr Evropy Kryštof Schwarz

Nejdecký samuraj, reprezentující Samurai 
Fight Club  již od 5  let,  zažil mnoho úspě-
chů na bojové scéně a právem se stal čle-
nem  české  reprezentace  Shinkarate,  která 
vyrazila  na  mistrovství  Evropy  do  Polska. 
Kryštof  reprezentoval  Českou  republiku 
ve  dvou  disciplínách.  V  první  disciplíně 
KNOCKDOWN  KUMITE  (plnokontaktní  ka-
rate)  v  kategorii  mladších  žáků  do  42 kg 
jednoznačným způsobem ukončoval zápa-
sy  se  svými  soupeři  už  během  eliminace, 
ve finále se rovněž dlouho nezdržel, zvítězil 
nad polským reprezentantem za 30 sekund 
a  získal  první  titul  mistra  Evropy  2019. 

Ve druhé disciplíně GLOVES FULLCONTACT 
KUMITE  (kickboxing – K1) opět prošel  jed-
noznačně  eliminací  přes  polské  a  ukrajin-
ské  protivníky  a  ve  finále  ho  čekal  soupeř 
z Ukrajiny. Finálový boj neskončil v základní 
časové  době  a  rozhodovalo  prodloužení, 
kde  Kryštof  ukázal  srdce  samuraje,  větší 
fyzickou odolnost, zvítězil a získal druhý ti-
tul mistra Evropy 2019. Český národní  tým 
Shinkarate  se  stal  i  díky  Kryštofovi  nejú-
spěšnějším týmem šampionátu, když získal 
11 zlatých a 9 stříbrných medailí.
Generálkou na mistrovství Evropy byl me-

zinárodní turnaj v kickboxu Leon Cup 2019 

v Mostě.  Kryštof  ukázal  svoji  formu  již  tý-
den před mistrovstvím Evropy a v kategorii 
mladších žáků do 40 kg i nad 40 kg zvítězil 
bez většího zaváhání a odvezl si rovněž dvě 
zlaté  medaile.  Kryštof  s  dalšími  nejdecký-
mi  dětmi  reprezentuje  za  podpory  města 
Nejdku Samurai Fight Club, který vychová-
vá mladé sportovce na vrcholové úrovni. Ti 
se pak mohou účastnit prestižních  soutěží 
nejen v České republice, ale i v celé Evropě.
Tímto děkujeme městu Nejdek za podporu. 

Václav Kolář, 
trenér

Rebel to dokázal a zvrátil sérii s Rokycany ve svůj prospěch, 
v odvetě finálového utkání 

zvítězil Nejdek nad Rokycany 6:3
Rebel  chtěl  do  utkání,  které  proběhlo 

dne  23.  3.  2019,  vstoupit  lépe  než  v  pře-
dešlých utkáních, a to se podařilo. V půlce 
první  třetiny  již  vedl Nejdek 2:0. Rokycany 
se snažily odpovědět, ale útoky hostů na-
rážely  na  pozornou  obranu  Nejdku  nebo 
výborného Jakubala. Ke konci první třetiny 
se  povedlo  Rokycanům  dát  kontaktní  gól 
na 2:1.
Do druhé třetiny vstoupil Rebel v oslabení 

a hned vzápětí přežil obrovskou šanci sou-
peře, proti kterému skvěle zasáhnul Jakubal. 
Domácí  poté  navýšili  své  vedení  na  3:1. 
Do  konce  třetiny  se  hostům  podařilo 
vyrovnat.
Ve  třetí  třetině  i  nadále  pokračoval  pa-

rádní hokej a pořádný boj. O něco více prá-
ce měl hostující brankář, ale hráči soupeře 
rebelácké defenzivě  také zatápěli.  Po  řád-
né  hrací  době,  kdy  REBELOVÉ  vyhráli  6:3, 

přišly  na  řadu  nájezdy.  V  páté  sérii  roz-
hodl  Jakubal  ml.  a  REBELOVÉ  vyhráli  2:1 
na  nájezdy.  Stadion  v  tu  chvíli  explodoval 
nadšením.
Po  závěrečném  hvizdu  tak  moh-

li  REBELOVÉ  slavit  sladké  vítězství 
v  Plzeňsko-karlovarské  krajské  soutěži 
mužů. 

HC Rebel Nejdek

Skončila první sezóna Krasobruslařského klubu Nejdek
S  koncem  provozu  zimního  stadionu 

v  Nejdku  skončila  i  pro  nejdecký  kraso-
bruslařský  oddíl  historicky  první  závodní 
sezona. A byla víc než vydařená. Naši malí 
svěřenci po celou dobu trénovali pod ve-
dením paní  trenérky Moniky  Škorničkové. 
Dařilo  se  jim  při  tréninku  i  v  závodech. 
Starší,  zkušenější  bruslařky  již  pravidelně 
vyrážely na závody Českého poháru a vel-
mi  dobře  se  dokázaly  prosadit  v  nabité 
konkurenci. Naše nejmenší  již po několika 
měsících  tréninku  předvedly,  že  s  pra-
covitostí,  pílí  a  láskou  k  tomu,  co  dělají, 
lze  dokázat  velké  věci.  Violka  Lochovská 
pravidelně obsazovala stupně vítězů. 

Na  konci  března  pak  většina  svěřenců 
absolvovala  úspěšně  testy  výkonnosti 
a  nejmladší  Violka  s  Terezkou  také  testy 
všeobecné  tělesné  připravenosti,  na  je-
jichž  základě  Český  krasobruslařský  svaz 
vybírá  účastníky  Projektu  talentované 
mládeže, a také tam se nám dařilo.
Na nejdeckém ledě také společně s námi 

trénovala  i  Thea  Reichmacherová,  le-
tošní mistryně republiky v kategorii žaček 
a  velká  naděje  pro  české  krasobruslení, 
není to sice členka našeho klubu, ale patří 
do stejné tréninkové skupiny jako naše kra-
sobruslařky.  Doufejme,  že  ostatní  půjdou 
v  jejích šlépějích a nejdecké krasobruslení 

brzy překročí hranice českých stadionů 😊
Rádi  bychom  poděkovali  za  vstřícný 

přístup a vytvoření optimálních podmínek 
pro trénink především městu Nejdek, panu 
Miroslavu Radimerskému a  také všem os-
tatním  zaměstnancům  zimního  stadionu 
Nejdek.  Děkujeme  za  nadstandardní  péči 
o velmi dobrou kvalitu ledu a zázemí.
Nyní nás čeká intenzivní „suchá“ přípra-

va,  dojíždění  za  ledem  do  Třemošné 
a v červenci pak prestižní camp v Příbrami. 
V srpnu se pak těšíme, že opět vyjedeme 
na nejdecký led. 

Krasobruslařský klub Nejdek z. s.

Foto poskytl autor článku



červen 2019 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

Oslava 100 let fotbalu v Nejdku
V květnu jsme na Limnici přivítali v přátelském fotbalovém utkání extraligové hokejisty karlo-

varské Energie, na červen chystáme dvoudenní hlavní část oslav 100 let od založení fotbalového 
klubu v Nejdku. V pátek 21. 6. se na stadionu odehraje utkání proti „SIGI teamu“, v jehož dresu 
máme přislíbenou účast Horsta Siegela, Pavla Kuky, Antonína Panenky, Ladislava Vízka, Jakuba 
Koháka,  Jakuba  „Laviho“  Štáfka  a  dalších  osobností  sportovního  a  kulturního  světa.  Po  utkání 
bude následovat večerní divadelní představení v podání nejdeckého divadelního souboru Jirásek, 
přímo před tribunou nejdeckého stadionu.
V sobotu, 22. 6., se můžete těšit na sérii utkání, když se nejdříve představí nejdecká mládež, 

poté  speciální  utkání  dvou  nejdeckých  jedenáctek  složených  z  hráčů  současných  i  těch,  kteří 
Vás na trávníku bavili v minulých  letech. Následovat bude večerní koncert na tréninkovém hři-
šti,  na  jevišti  se  postupně  představí  The  Crash,  Red  Hot  Chili  Peppers  Californication  Tribute 
a Honza Křížek. Catering bude na místě samozřejmě připravený,  těšíme se, že s námi strávíte 
víkend a oslavíte naše stoleté narozeniny. 

Program na červen 2019
Sobota 1. 6., 10:00 FKN žáci – FK Merklín 
Sobota 1. 6., 17:00 FK Nejdek „A“ – FC Františkovy Lázně
Neděle 2. 6, 16:00 FC Nové Hamry – FKN „B“
Sobota 8. 6., 10:00 FKN žáci – Čechie Dalovice
Sobota 8. 6., 17:00 Baník Královské Poříčí – FKN „A“
Neděle 9. 6., 15:00 FKN „B“- SK Božičany
Sobota 15. 6.,10:30 FKN „A“ – Sokol Citice 
(kvůli pouti již dopoledne)
Sobota 1. 6., 10:00 FKN žáci – FK Merklín

Mgr. Zbyněk Draxal

Radon se po zimě hlásí

Po  úspěšné  zimě  plné medailových  úspě-
chů  i  dalších  pěkných  umístění  a  dubnovém 
odpočinku  začala  Radoňákům  jarní  příprava 
na novou sezonu. Tradičně na  jaře začínáme 
orientačními běhy. Vyrazili jsme po pár trénin-
cích na ostré závody do Svatavy. Ti větší tam 
i  zpět dojeli  na  kolech, menší  se  (někteří  jen 
z části) vezli auty. Tím začala i u dětí oblíbená 
příprava na kolech. Tu  jsme zúročili na duat-
lonu v Merklíně, kde jsme měli hned tři borce 
na  stupních  vítězů  (Bára  Šebestová,  Ondra 

Soukup a Petra Holíková). Jarní letní a letní pří-
prava  bude  pokračovat  pestrou  směsicí  růz-
ných sportovních disciplín – kola, inline brusle, 
lodě,  plavání,  orienťák, míčové  sporty,  lezení 
po skalách, koloběžky atd. Vše okořeněné ně-
kolika soustředěními – pěší turistika v Tatrách, 
pár dní na vodě, velké soustředění na Bublavě.  
Tréninky  jsou  pro  děti  již  od  tří  let,  které 

trénují  (nebo si  spíš hrají)  jednou týdně, a  to 
ve čtvrtek od pěti v Rudném v Radon aréně. 
Školáci  trénují  navíc  i  v  pondělí  (dle  počasí 

většinou v Lesíku na lodích) a o víkendu, kdy 
jsou  buď  různé  závody,  nebo  výlety.  Starší 
žáci již mají kalendář nabitější, mají i individu-
ální tréninky a více různých soustředění, pře-
ci  jen  jde  již o výkonnostní sportovce. Pokud 
máte  zájem  se  na  naše  tréninky  podívat,  či 
tam  vyslat  své  ratolesti,  aby  se  sportovně 
rozvíjely,  kontaktujte  nás.  Bližší  informace 
na www.tjradon.cz, nebo na tel. 602 428 446, 
736 537 255. 

Jakub Šebesta

Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku

Mistrovství ČR mladších žáků 
v zápase řecko-římském

V  dubnu  se  několik  nejdeckých 
zápasníků  zúčastnilo  Mistrovství  ČR 
ve  volném  stylu  v  kategorii  mladších 
žáků  a  kadetů.  První  závody  se  konaly 
v Ostravě, bylo to MČR ve volném stylu, 
zde zápasil Adam Hajný, který se na své 
soupeře  velice  dobře  připravil,  všechny 
porazil a stal se tím mistrem ČR. Vedlo se 
i L. Rakytovi, který obsadil druhé místo. 
P. Soukup, M. Bláha a O. Gejguš bohužel 

po dvou prohrách bez umístění.
O  týden  později  kluci  vyrazili 

do Chomutova na MČR v řecko-římském 
zápase,  kde  zápasil  A.  Hajný,  který 
po  dvou  krásných  výhrách  postoupil 
do  finále,  ve  kterém  prohrál  na  body 
a  získal  2. místo.  P.  Soukup 4. místo,  L. 
Rakyta  a  M.  Bláha  po  dvou  prohrách 
bez umístění. 

Hana Neudertová Foto poskytla autorka článku



červen 201916 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 | Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků | Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, M. Melicharová, S. Taušková, J. Tóth | 

Korektury: H. Míšková, J. Šesták | Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Ing. Michaela Melicharová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu | Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci.
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

inzerce

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

LIGNANO
2019!

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní a dodávková doprava
 stavební materiál 

hydraulická ruka sklápěč
písky – štěrky – dřevo – palety

7 tun nosnost

*

*
*

*
*

Daňový poradce, 
člen KDP ČR,

nabízí volnou kapacitu:
- zpracování daňové evidence,      
účetnictví, mezd, daňových přiznání
- daňové poradenství vč. zastupování
před správci daně v ČR
- ekonomické poradenství, analýzy,
statistiky, kalkulace
 
e-mail: karlos.manson@tiscali.cz
Kontakt

PRODEJ RODINNÉHO DOMU
v Krušných horách (oblast Boží Dar)
Nabízíme k prodeji RD v srdci přírodního

parku Zlatý Kopec, který se nachází cca 5 km
od Božího Daru. Dům má 3 patra, je vhodný

k bydlení, k podnikání, jako horská chata,
či penzion. Dům stojí v krásné a klidné 
horské oblasti (vhodná k celoročnímu

sportování a turistice). 
Dům je před rekonstrukcí.

Cena k jednání. 

 
tel.: 737 489 763

Město Nejdek a společnost ABRI, s. r. o. 
vás zvou 

na workshop k přípravě 
Strategického plánu rozvoje města Nejdek

Kdy: středa 26. června 2019 od 15 do 17 hod.
Kde: Kinokavárna Nejdek

Program:
- informace o přípravě strategického plánu
- seznámení s výsledky ankety mezi občany
- vize města Nejdku
- jaké zdroje můžeme k rozvoji města využít

Váš názor je důležitý, pojďte se společně zapojit
do společné tvorby strategie našeho města. 


